XAXIM
PRTFTITURA DT

t onio Folle
MuniciDal

encerrados
se a vaqa

PORTÀRrÀ N" . 0495/2024.

O Pxêfeito Municipal de xaxim - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuiÇões legais e de conformidade com o Inciso
VI e Ix do artigo 66 da Lei Orgânica Municipali Leí L'129, de 26 de dezenbro
de 1994 e posteriorês alteraÇõesi Lei Complementar No. 8l/20f!, de 20 de
julho de 2011 e posteriorês altêraÇõesi Edital N". 001/2022 SMEC, de 19 de
seteÍúcro de 2022, referente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal,
na categoria ACT, para o ano letivo de 2024, devidamente homologado e
ccnsiderando vaga vinculada a Rita Pozza.

RESOLVE:

À!t. 10 Contratar em caráter temporário ÀI{DREZÀ PEREIRÀ
CÀVÀIHEIRO, CPE' ***.651.489-*+, para exercer a funçáo de Profês8ora ÀCT
(EducaÇão Especial), nível de referência Pós-GraduaÇâo, com carga horária de
40 (quarenta) horas semanaj-s, na EBí Doú Bosco € EB', Cuatódio de CeDPos
(táItticipalizeda) . na secretaria Municipal- de EducaÇão e Cuftura, percebendo
os vencimentos constantes em lei vigente, a partir de 15 de abril de 2024
até o retorno da titular da vaga ou somente até 20 de dezembro de 2024, guando
encerra este contrato.

PanágÍafo Único: Os contratos poderão seÍ
antes da data prevista no.s casos de retoÍno do tituLar da vaga ou
deixar de existiÍ, poÍ motivo devidanente justificado pela SMEC.

ao Reg.ime Jurldico
Social.

Àrt. 2" o(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vinculado ao Regime Geral dê Previdência

Àrt. 3" Ficam revogadas d isposiÇões em contrário.

Gabinete do P e eit u aI, em 12 de abril de 2024.

Comunique-se, Publique-se e

eit

gistra-se.
No, Publ, tlqfi/ t.l

...r"LJálÍLrtarelli
Gerente de--destão de

Soccol
Pessoa-L

Data da Publ. te b:t_/.;rus.
Data Salda .l^z /oq &.LL
Resp. pela Publ.

Nome:

RUÂ RUr BARBOSA, No 347 I FONE (49) 3353-a2OO / CNPJ A2.A5,4.67 0/OOO1-30 / CEP 89825-OOO

contrata profês3ora eu caráter t€Dporário e dá outras
providências .

{